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Mottagare 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Uppföljning yrkeshögskolan 2023  

Förlag till beslut 
Rapporten godkänns. 

Sammanfattning 
Region Gotland och Vuxenutbildningen bedriver inte någon egen 
Yrkeshögskoleutbildning. Idag samarbetar Vuxenutbildningen endast med 
andra YH-utbildare. Det finns i dagsläget inga planer att ta fram egna 
ansökningar om YH-utbildningar. 

Samarbeten med utbildningsanordnare inom yrkeshögskola 
En yh-utbildnimg, Installationsingenjör solel har startats i samarbete med 
utbildningsföretaget KYH.. Det är sju deltagare från Gotland och de läser 
tillsammans två dagar i veckan i en lokal hos Vuxenutbildningen Gotland inom 
ramen för Lärcentrum. Ytterligare en YH-utbildning Avinom Vindkraftteknik 
kommer troligen att starta i samarbete med KYH efter nyår. Ansökningstiden 
går ut i slutet av oktober och i skrivande stund finns 13 behöriga ansökningar 
från Gotland.  

Företaget KUI bedriver främst YH-utbildningar inom vård och omsorg och 
Vuxenutbildningen har ett samarbete sedan några år tillbaka. Ett flertal 
gotlänningar läser till specialistundersköterska eller till stödpedagoger inom 
omsorgen. KUI har också vissa särskilda platser i sina utbildningar som kallas 
YH-flex. Det är yrkeshögskolans system för validering, det vill säga att korta 
utbildningen för de studerande som har tillräckligt med kunnande med sig in 
till utbildningen.  

Vuxenutbildningen har också ett samarbete med företaget Nackademin. De 
utbildar främst inom bygg och samhällsbyggnad. Utbildningen Arbetsledare 
bygg och anläggning var tänkt att ha en satellitort på Gotland med start i höst. 
Tyvärr var det bara två gotlänningar som påbörjade studier. Då bestämde 
Nackademien att inte ha någon satellit. Vi vet inte om de två gotlänningarna 
började studera i Solna eller avstod. 

Yh-utbildningar och Lärcentrum 
Vuxenutbildningen arbetar tillsammans med Regionstyrelseförvaltningens 
strateger kring vilka behov av framtida YH-utbildningar som vi ska engagera 
oss i. De vi väljer ska fylla ett behov på den gotländska arbetsmarknaden. 
Förvaltningen bedömer att det finns behov av flera utbildningar utifrån den 
kompetensbrist som arbetsgivare ger uttryck för. Det finns goda möjligheter att 
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starta flera samarbeten kring YH-utbildningar. Ett problem med att vara en 
satellitort till en utbildning är att det inte finns några särskilda YH- medel att 
använda. Ska Vuxenutbildningen hjälpa till med viss service, till exempel 
koordinering, teknik och lokaler behöver detta finansieras. Inom ramen för 
Lärcentra kan uppbyggnad och viss drift av YH planeras. Finansiering av 
Lärcentra behöver ses över då den inte är finansierad för att hantera ett mer 
omfattande uppdrag. 

Övriga yrkeshögskoleutbildningar på Gotland 
Utanför Region Gotlands eget ansvar planerar Folkuniversitet att starta en YH-
utbildning till tandsköterska under 2024. Det blir en mindre grupp på Gotland 
som läser tillsammans med andra orter på fastlandet inom Folkuniversitetets 
distrikt som Gotland hör till. 
 
Företaget Yrkesakademin har bytt namn till YH-akademien. De har en del av 
sin verksamhet förlagd på Gotland och har i dagsläget två utbildningar med 
koppling till Gotland. Det är Affärsutvecklare besöksnäring och Gastronomiskt 
ledarskap.  
 
Ovanstående utbildningar är den normala formen för en YH-utbildning. 
Numera finns även möjligheten att bedriva kortare utbildningar där man främst 
riktar sig till studerande som redan arbetar inom utbildningens bransch. Det är 
yrkeshögskolans nya bidrag i arbetet till det livslånga lärandet. En skillnad mot 
”vanliga” YH-utbildningar är att man kan ha högre eller mer specifika 
behörighetskrav. YH-akademien har en sådan utbildning på 20 veckor som 
heter Food & Beverage Management Executive och är främst en fortbildning 
inom besöksnäringen. Folkuniversitet fick även de tillstånd att bedriva en 
kortare utbildning inom besöksnäringen Hållbar besöksnäring – fortbildning 
för entreprenörer. Tyvärr fick den för få sökanden, utbildningen startade inte 
som planerat. 
 
Förutom ovanstående finns flera gotlänningar som läser andra YH-
utbildningar. Vill man få en övergripande syn på hur många gotlänningar som 
läser inom Yrkeshögskolan måste man naturligtvis även ta hänsyn till dessa.  
 

 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse utbildnings- och arbetslivsförvaltningen, 2023-05-05 

 
Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 

Hanna Sällström Jonasson 
Avdelningschef Vuxenutbildningen 
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